
poster_brno2010 A3:poster_brno09 A3 new pfade.qxd  22.03.2010  09:54  Seite 1

poster_brno2010 A3:poster_brno09 A3 new pfade.qxd  22.03.2010  09:54  Seite 1

Noc kostelů_plakát A4.indd   1 8.4.2010   14:15:51

M
ezi jednotlivým

i kostely bude zřízena speciální linka kyvadlové dopravy

poster_brno2010 A3:poster_brno09 A3 new pfade.qxd  22.03.2010  09:54  Seite 1

poster_brno2010 A3:poster_brno09 A3 new pfade.qxd  22.03.2010  09:54  Seite 1

Noc kostelů_plakát A4.indd   1 8.4.2010   14:15:51

NK2022_A5.indd   1 28.04.2022   13:27:47

N
K

20
22

_A
5.

in
dd

   
1

28
.0

4.
20

22
   

13
:2

7:
47

N
K

20
22

_A
5.

in
dd

   
1

28
.0

4.
20

22
   

13
:2

7:
47

Jízdní řád speciální linky kyvadlové dopravy

Změna programu vyhrazena

18:35–18:50  Vydejte se schody na Svatou Horu
Netradiční možnost vstupu na Noc kostelů na Svaté Hoře - se svícemi v rukou  
vzhůru svatohorskými schody

18:45–18:55  Svatohorské zvonění
Začátek Noci kostelů

18:50  Otevření areálu
19:00–19:15  Slavnostní přivítání návštěvníků

Od Korunovačního oltáře přivítá příchozí administrátor Svaté Hory P. David Horáček, CSsR
19:30–22:30  Anomálie na Svaté Hoře

Pokuste se podle připravených indicií najít drobnosti, které jsou možná jinak než byste čekali. 
Začátek u prodejny

19:30–20:15   Neuma není neumětel aneb jak zapsat hudbu bez not
Gregoriánský chorál - zpěvy v provedení Schola Cantorum Pilsensis  
s průvodním slovem Pavla Šmolíka a ukázkami středověkých notových záznamů v bazilice

19:30–20:30  Hry s redemptoristy
Biblické pexeso a jiné ve farním sále. Vstup prodejnou

19:30–22:30  Stereotypy o kostele a kněžích
Na osmi stanovištích v ambitu na vás čekají záludné otázky. Myslíte, že můžete na koupališti potkat 
kněze nebo řeholníka? Už jste potkali jeptišku v KFC? Začátek u prodejny

20:30–21:15   Koncert členů souboru Opery Národního divadla v Praze
Jaroslav Pelikán - flétna, Vratislav Vlna - hoboj, František Šťastný - varhany, cembalo,  
Tereza Bucharová - violoncello

20:30–21:30  Hry s redemptoristy
Biblické pexeso a jiné ve farním sále. Vstup prodejnou

21:30–22:00  Labyrint světa a ráj srdce
Výběr z varhanního cyklu Petra Ebena proložený přednesem úryvků z díla Jana Amose Komenského

22:15–22:45   Dvojnásobně pozitivní improvizace v chodbě proboštství
Regenschori Pavel Šmolík a titulární varhaník svatohorský Jaroslav Tůma improvizují  
na motivy písní Komenského Amsterodamského kancionálu

22:45–22:50  Závěrečné zvonění na rozloučenou
Zvonění svatohorských zvonů na cestu domů…

22:55  Uzavření areálu

Celovečerní program
 Výstava „Akce K na Svaté Hoře“ v Mníšecké kapli

Výstava je v rohové Mníšecké kapli. Výstava připomíná brutální likvidaci klášterů komunistickým 
režimem. Svatá Hora podobně jako další kláštery v Československu byla v noci z 13. na 14. dub-
na 1950 obsazena příslušníky Státní bezpečnosti…

  Zapal svíčku v „Dušičkové kapli“, ale i elektrickou v kapli Panny Marie Ustavičné Pomoci
Starobylý zvyk zažehnout svíci jako prosbu za blízkého živého či zemřelého. Nově je i v bazilice 
možnost u bočního oltáře Panny Marie Ustavičné pomoci. Svíčky je možno zakoupit v prodejně

  Výstava „Požár Svaté Hory 27. 4. 1978 a její rekonstrukce“
Výstava připomíná nejen tento největší požár proslulého mariánského poutního místa, ale i další 
požáry v dějinách Svaté Hory. Výstavu lze navštívit neomezeně v rohové Plzeňské kapli

Pro nevidomé i ostatní
  Haptický (dotykový) model Svaté Hory umístěný v ambitech zvláště pro zrakově postižené

Svatá Hora, bazilika Nanebevzetí P. Marie
18:00–18:05   Rozeznění kostelních zvonů, úvodní slovo
18:30–19:15  Přednáška o historii kostela
20:00–20:45   Koncert souboru Codex Temporis a žáků ZUŠ TGM
21:00–21:30   Komentovaná prohlídka kostela
21:30–22:00   Možnost individuální prohlídky kostela, duchovního  

rozhovoru s knězem, možnost přijmout svátost smíření
23:00–23:30   Modlitba za svitu svíček se zpěvy s Taizé, modlitba za město
23:30–00:00   Afterparty na faře s možností prohlídky gotického sklepení

Kostel sv. Jakuba Staršího

16:30–18:00   Program pro děti na zahradě a v interiéru sboru
18:00–18:10  Přivítání 

ve sboru CČSH Mistra Jakoubka ze Stříbra a krátké slovo farářky Jany Skořepové  
k zahájení Noci kostelů 2022

18:15–19:00   Komentovaná prohlídka sboru a pohled  
na město Příbram z rozhledny věže sboru

Skupinky účastníků sborem provedou farářka Jana Skořepová  
a kazatelka Štěpánka Sedlecká

19:00–19:30  Koncert vokálního sboru 
Bacha Baby pod vedením Jany Hejkrlíkové

19:30–20:00  Vernisáž výstavy fotografií
Ing. Petr Čížek, Ph.D. a výstava obrázků z výtvarného kurzu - Jana Hejkrlíková

20:00–20:30   Přednáška k 430. výročí narození Jana Amose Komenského
Mgr. Hana Tonzarová, Th.D.

20:30–21:00   Komentovaná prohlídka sboru,  
individuální rozhovory s duchovními

21:00–21:30  Písně z Taizé - ke společnému zpěvu 
Komorní pěvecký sbor Mistra Jakoubka ze Stříbra pod vedením Mgr. Hany Tonzarové, Th.D.

21:30–22:00   Modlitby za město Příbram a požehnání  
účastníkům Noci kostelů 2022 na zahradě sboru

22:00  Ukončení Noci kostelů 2022

Sbor Mistra Jakoubka ze Stříbra

Svatá Hora, areál 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 21:30 22:00 22:30 23:05
Náměstí T. G. M. 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 21:03 21:33 22:03 22:33 23:08
Sídl., nám. 17. listopadu 23:13
B. Hory, nám. J. A. Alise 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 21:10 21:40 22:10 22:40 23:15

B. Hory, nám. J. A. Alise 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 21:15 21:45 22:15 22:45
Náměstí T. G. M. 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 21:22 21:52 22:22 22:52
Svatá Hora, areál 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 21:25 21:55 22:25 22:55

Přeprava touto speciální linkou je ZDRAMA


